PODER EXECUTIVO

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de de Contratos e Licitações

 Endereço: Rua Raul Soares, nº 171, Centro – CEP: 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: compras@caratinga.mg.gov.br | site: www.caratinga.mg.gov.br

ATA DE REUNIÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 06/2023 – JULGAMENTO PROPOSTA

COMERCIAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DO

TRECHO 2 DA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE PATROCÍNIO.

ATA DA SESSÃO

Aos 15 dias do mês de janeiro de 2024, às 09:00 horas, na sala de licitação da Prefeitura

Municipal de Caratinga – MG, localizada na Rua Raul Soares, 171, 1º Andar, Centro,

Caratinga - MG, fizeram-se presente os membros da Comissão Permanente de Licitação,

nomeada pela Portaria Municipal 008/2022, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente

a Concorrência Pública nº 06/2023. Aberta a sessão, verificou-se que não houve

comparecimento de representantes das licitantes. Dando continuidade iniciou-se a abertura

do envelope contendo a Proposta Comercial da empresa CONSTRUTORA R & G LTDA,

única habilitada no certame. Foi efetuada a análise verificou-se que a mesma estava de

acordo com o Edital, registra-se o valor global de R$ 1.313.043,47 (um milhão trezentos e

treze mil quarenta e três reais e quarenta e sete centavos), sendo declarada vencedora do

certame. Com fulcro art. 109 da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis

para a apresentação de recurso. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que

após lida e aprovada, será assinada por todos os Membros da Equipe de Apoio, pela

Presidente da CPL, e demais presentes, para que seja juntada aos demais documentos que

compõem o processo e que oportunamente serão submetidos à análise da Assessoria

Jurídica do Município para as providências necessárias.

Bruno César Veríssimo Gomes

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Membros da CPL:

____________________________ __________________________

mailto:compras@caratinga.mg.gov.br
www.caratinga.mg.gov.br